

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(263)- دوشنبه 8 دی 1382- 29 دسامبر 2003
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

زلزله بم - فاجعه ملی

اطلاعیه کمیته هماهنگی سازمانهای غیردولتی زنان: همه جای ایران سرای من است

زنان ایران، 6 دی 82:

باید بسازیم آشیانه های بر خاک نشسته آنانی را که در ماتم از دست دادن عزیزان شان میسوزند، تا بدین وسیله دست کم همدلی را باور کنند.

باید بضاعت خود را در سبد بگذاریم و بیاری شان بشتابیم.

بدین منظور توسط گروهی از سازمان های غیر دولتی زنان کمیته موفقی جهت کمک به زلزله زدگان شهرستان بم تشکیل شده است تا با دعوت از سایر سازمان های غیر دولتی و افراد علاقمند نسبت به جمع آوری و سامان دهی کمک های مردمی اقدام نمایند.

نگرانی ها:

1. زنان و کودکان آسیب پذیر ترین افراد جامعه هستند. به خصوص اینکه بسیاری از آنها حتی توانایی یا امکان رفتن به طرف کانتینر ها و کامیون های حامل کمک های مردمی را ندارند. کمک رسانی مستقیم سازمان های غیر دولتی زنان ضامن دسترسی زنان و کودکان به این کمک ها خواهد بود.

2. تجربه زلزله های گذشته، به خصوص زلزله رودبار و منجیل نشان می دهد پس از گذشت چند روز از فاجعه و فروکش کردن شور و احساسات عمومی، میزان کمک ها کاهش می یابد، در حالی که این درست زمانی است که بازماندگان نیاز به امکانات اولیه برای بازسازی زندگی خود دارند. کمیته هماهنگی سازمان های غیر دولتی زنان با استقرار در منطقه، در جهت حفظ و تداوم کمک های مردمی به ویژه برای بازسازی شهر بم تلاش خواهد کرد.

3. نیاز های خاص زنان و کودکان معمولا در اطلاعیه های عمومی فراموش می شود. به خصوص اقلام و لوازم بهداشتی مورد نیاز آنها کمتر در فهرست کمک های مردمی قرار می گیرند. هم اکنون یک گروه برای ارزیابی محیطی و نیازسنجی زنان و کودکان به منطقه اعزام شده است.

اهداف

با توجه به نگرانی های یاد شده، کمیته هماهنگی سازمان های غیر دولتی زنان هدف اول خود را بازسازی شهر بم با اولویت رفع نیاز های زنان و کودکان زلزله زده قرار داده است.

نیاز ها:

1. کمک های غیر نقدی شامل: شیر خشک، شیشه شیر، پوشک، لباس نوزاد و کودک، نوار بهداشتی، مواد شوینده، مواد ضد عفونی کننده، بتادین، باند و گاز، دارو و ...

2. کمک های نقدی: حساب شماره 8080 بانک صادرات ایران، شعبه میدان اسدآبادی، کد شعبه: 1238، به نام خانم شیرین عبادی

3. افراد داوطلب: کلیه کسانی که علاقه مند به مشارکت در کمک به زلزله زدگان بم هستند، چه برای اعزام به منطقه، چه برای جمع آوری کمک های مردمی و سایر کارها، می توانند به نشانی زیر مراجعه و یا تلفن زیر تماس بگیرند.

میدان نیاوران، شماره 419، طبقه اول. تلفن: 2285745

سایت کمیته هماهنگی سازمانهای غیردولتی زنان برای کمک به زلزله زدگان بم آغاز به کار کرد. در این سایت اطلاعیه کمیته یاد شده درباره چگونگی جذب کمکهای مردمی و اهدافی که قرار است کمکها برای رسیدن به آن هزینه شوند، به دو زبان فارسی و انگلیسی گذاشته شده است. همچنین از این پس کلیه اخبار مربوط به فعالیتهای سازمانهای غیردولتی برای کمک به مردم بم و نیز خبرهای مهم در مورد زلزله بم منعکس خواهد شد.

برای بازدید از این سایت به نشانی زیر بروید و سایت را به دوستان ایرانی و خارجی خود معرفی کنید:

<http://bam.zanan.co.ir>

اولین گروه از پزشکان و امدادگران آمریکایی صبح امروز وارد کرمان شدند

یکشنبه 7 دی 1382- 28 دسامبر 2003

کیوان حسینی (رادپوردا): هواپیمای اولین گروه از پزشکان و امدادگران آمریکایی، صبح امروز در فرودگاه کرمان بر زمین نشست. دولت آمریکا گفته است که 68 تن تجهیزات پزشکی و دارو به ایران می فرستد و آماده است تا عده بیشتری از امدادگران را به منطقه زلزله زده بم اعزام کند.

جمشید زند (راديو فردا): تيمی شامل پزشکان و امدادگران آمريکايی، صبح امروز وارد ايران شد تا در عمليات جستجو و نجات زلزله زدگان بم شرکت کند. 73 نفر از امدادگران نيروي ویژه تجسس و نجات ويرجينيا، شنبه شب از نيروگاه نظامی داور Dover در ايالت دلاور Delaware عازم ايران شدند. اين تيم در زمينه جستجو برای يافتن قربانیان عمليات تروريستی و حوادث طبیعی آموزش ديده است. همزمان با پرواز اين گروه از امدادگران آمريکايی به ايران، 60 نفر از پزشکان و متخصصان پزشکی نیز از منطقه باستن Boston عازم ايران شده اند. 71 نفر از تيم نجات کالیفرنیا نیز آماده حرکت به سمت ايران بودند که در آخرين لحظه پرواز آنها به تاخير افتاد.

به گفته سخنگوی مرکز آتش نشانی لس آنجلس که سرپرستی اين تيم 71 نفره را به عهده دارد، شوراي امنیت ملی آمريکا به درخواست دولت ايران، سفر تيم دوم امدادگران به ايران را به تاخير انداخت. مقامات ایراني گفتند که در حال حاضر به نيروي تجسس و نجات اضافی احتیاجی نیست. اين تيم هم اکنون در حال آماده باش است تا در صورت مقامات ايران و موافقت مقامات آمريکايی، عازم ایراني شود.

همزمان با سفر تيم های نجات و پزشکی آمريکا به ايران، شب گذشته محمد جواد ظريف، نماينده ايران در سازمان ملل، با ریچارد آرمیتیج، معاون وزارت امور خارجه آمريکا در تماسی تلفنی درباره کمک به زلزله زدگان بم گفتگو کرد. تيم 73 نفره ای که صبح امروز وارد کرمان شد، به گفته سخنگوی گروه، دستگاه هایی دارد که می تواند به صدای مردمی که در زیر آوار مانده اند گوش کند. تيم های تجسس و نجات آمريکا همچنين به دوربين های ویژه ای که از باریک ترين منفذها عبور می کند مجهز هستند. سرپرست تيم پزشکی آمريکا که از ماساچوست عازم ايران شد می گوید که ما امیدواريم بتوانيم به زلزله زدگان کمک کنیم. وی می افزاید: گرچه عده ای هستند که به دليل مشکلات سياسی بين دو کشور احساس چندان خوبی ندارند، اما ما امیدواريم که نماينده خوبی از طرف آمريکا باشيم و بدون هيچگونه فشار سياسی، به مردم ايران کمک کنیم.

رئيس ستاد اطلاع رسانی منطقه بم اعلام کرد؛ بیش از 20 هزار کشته در زلزله بم خواهيم داشت
15 هزار جسد تا کنون دفن شده است
یکشنبه 7 دي 1382 - 28 دسامبر 2003

به گفته رئيس ستاد اطلاع رسانی مستقر در منطقه بم، مدت زمان بيرون کشيدن اجساد از زیر آوار اصلاً مشخص نیست و اين امر قطعاً بسيار طولانی خواهد بود.

فضل الله ايرانمنش، رئيس ستاد اطلاع رسانی مستقر در منطقه بم در گفت و گو با خبرنگار اسرويس اجتماعی ايلنا، تصريح کرد: تاکنون 15 هزار جسد دفن شده است و بیش از 20 هزار کشته از حادثه بم خواهيم داشت.

ايرانمنش خاطر نشان کرد: تمامی دستگاه های امداد رسانی، تریلی ها، لیفتراک ها و ... برای بيرون کشيدن اجساد از زیر آوار به کار گرفته شده اند.

دیدگاه های نیروهای سياسی در مورد شرایط کنونی ايران

محمد ملکی: نظارت استصوابی را به فراندوم بگذارید
یکشنبه 7 دي 1382 - 28 دسامبر 2003

محمد ملکی گفت: تا موقعی که نظارت استصوابی از سوی شوراي نگهبان وجود دارد، اصولاً انتخاباتی نمی توانيم داشته باشيم.

اولین رئیس دانشگاه تهران پس از انقلاب در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ايران، ايلنا، پيرامون انتخابات مجلس شوراي اسلامی گفت: همان طور که می دانيم نظارت استصوابی یعنی اینکه شوراي نگهبان عده ای را از بين داوطلب ها انتخاب می کند و بعد مردم به انتخاب شوراي نگهبان رأی می دهند. اساساً اين نوع انتخابات را صحیح نمی دانم.

وی افزود: آنچه که من بارها گفته ام که پس از گذشت 25 سال و تجربه اين دوران و اين که نسلی که امروز می تواند در انتخابات شرکت کند، با نسلی که در سال 58 به نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی رأی می داد، تغییر کرده و با توجه به صحبت های امام خمینی در بهشت زهرا در 13 فروردین 57 که گفتند، اگر پدران ما به مشروطیت رأی دادند، از طرف ما وکالتي نداشتند و ما باید نظام دلخواه خودمان را تعيين کنیم و با توجه به فرمایش ديگر ایشان که "میزان رأی ملت است" من اعتقاد بر اين است که برای سنجش رضایت مردم به ادامه وضع موجود و نظارت استصوابی، باید يك فراندوم آرام در مملکت برگزار کنیم.

وی افزود: در صورت قبول اکثریت مردم می توان انتخاباتی انجام داد با اين تعهد از طرف داوطلبان که معتقد و ملتزم به قانون اساسی هستند. قبل از مشخص شدن اين امر به نظر من هر نوع تعهدی از کسانی که داوطلب می شوند يك نوع تحميل بر داوطلبان نمايندگی است. پيش نیازها و پس نیازها دارد که می تواند مورد بحث قرار گیرد.

ملكي خاطر نشان كرد: به عقیده من قبل از هر كاري بايد مسأله رفراندوم يا مراجعه به آراي عمومي را به عنوان يك خواست ملي گسترش دهيم تا طبقات مختلف روي اين مسئله بحث كرده و شرايط را براي انجام آن آماده نمايند. وي در پايان ابراز عقیده كرد كه مشكل ايران بنيادي است و گفت: اگر باز هم اكثريت مجلس را اصلاح طلبان در دست بگيرند، تغييری در وضعیت موجود بوجود نخواهد آمد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انفجار بمب در بغداد جان سه تن را گرفت

سخن گوي ارتش آمريكا از انفجار بمب در بغداد خبر مي دهد. به گزارش سرويس بين الملل ايلنا، در انفجار امروز دست كم دو كودك عراقي و يك سرباز آمريكايي كشته و 14 تن زخمي شده اند. به گزارش خبرگزاري فرانسه، يك مقام بلند پایه ارتش آمريكا با اشاره به جزئيات چگونگي حادثه شدن اين انفجار تصريح كرد سربازان آمريكايي در حين گشت زني دچار اين عمليات تروريستي شده اند. به گزارش اين خبرگزاري با كشته شدن اين سرباز آمريكايي شمار كشته شدگان سربازان آمريكايي به 210 نفر، از زمان اعلام پايان جنگ توسط جرج بوش رييس جمهوري آمريكا در يكم ماه مي سال جاري، رسیده است. همچنين در انفجار اين بمب 5 سرباز آمريكايي يك مترجم عربي و 8 تن ديگر زخمي شده اند. پايان پيام

ادامه خشونت در عراق

بي بي سي - يكشنبه 7 دي 1382 - 28 دسامبر 2003

در اثر دو حمله جداگانه در عراق عده ای كشته و تعدادی زخمی شده اند. در اولين اين حملات كه در بغداد رخ داد در اثر انفجاری يك سرباز آمريكايی و دو كودك عراقي كشته شدند. در اثر اين انفجار 5 آمريكايی ديگر، مترجم آنها و هشت كارمند وزارت دفاع زخمی شدند. در يك حمله دوم در شهر فلوجه در غرب بغداد يك سرباز آمريكايی كشته و سه نفر ديگر زخمی شدند. اين حمله هنگامی رخ داد كه بمبی در کنار اتومبيل اين سربازان منفجر شد. در همين حال گزارشها حاكي است كه پنج عراقي ديگر و يك سرباز بلغار كه در اثر حملات روز شنبه (27 دسامبر) در كربلا زخمی شده بودند در اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست دادند. با اين احتساب تعداد تلفات حادثه روز شنبه در كربلا به 19 نفر می رسد. همچنين گزارشها از عراق حامی است كه يکی از مقامات امنیتی كرد در شمال عراق در اثر حمله عده ای مهاجم كشته شدند. در اين حادثه 3 محافظ اين مقام كرد كشته شدند. جايزه يك ميليون دلاری در همين حال اعلام شده است كه نيروهای آمريكايی يك ميليون دلار برای تعدادی از مقامات عراقي كه تحت تعقيب هستند اما هنوز دستگير نشده اند، جايزه تعيين کرده اند. مقامات گفته اند كه 42 نفر از 55 نفر تحت تعقيب آمريكاييان دستگير و يا كشته شده اند. مقامات امنیتی عراقي و آمريكايی اميد وارند كه اين جايزه به دستگيري اين افراد كمك كند.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: 7 دی

بي بي سي - يكشنبه 7 دي 1382 - 28 دسامبر 2003

روزنامه های يكشنبه تهران عنوان ها و عكس های صفحه اول خود را به فاجعه زلزله بم اختصاص داده و در مقالات و گزارش های خبرنگاران اعزامی خود از ناهماهنگی از عمليات امدادی نوشته اند و از احتمال وقوع زلزله های ديگر در شهرهای بزرگ تری مانند تهران نوشته اند. **ياس نو** در عنوان بزرگ صفحه اول خود كه همراه عكسی از ويرانه های بم چاپ شده، خبر داده كه هنوز زلزله قربانی می گيرد. روزنامه **ايران** در گزارشی از نامعلوم بودن آمار واقعی كشته شدگان زلزله نوشته و از قول مقامات دولتی تعداد كشته شدگان را بيست هزار ذكر کرده است در حالی كه روزنامه های ديگر از قول مقامات مجلس از احتمال كشته شدن تعداد بسطار بطشتری خبر داده اند. **شرق** نوشته آخرين آمار بيانگر خارج كردن 4 هزار جسد از زیر خاك است، در حالی كه با توجه به اين كه بیش از 90 درصد بافت اصلی شهر كاملاً تخریب شده برآورد می شود هنوز 80 درصد اجساد زیر آوار مانده باشند.

به نوشته گزارشگر **شرق** به دلیل تنگی معابر و بافت قدیمی شهر اکیپ های جستجوی اجساد تنها می توانند در خیابان های اصلی شهر به جستجو بپردازند و در کوچه ها و معابر بیشتر کاوش ها از طریق خانواده ها و خویشاوندان آنها که از شهرهای اطراف برای کمک آمده اند، با وسایلی مانند بیل و کلنگ صورت گرفته و تمام اجساد به صورت دسته جمعی دفن می شود.

یاس نو در سرمقاله خود نوشته در حالی که انسان دوستی ایرانی نمود برجسته ای یافته ولی وسعت فاجعه و ضعف و ناکارآمدی کافی قطب دیگر سبب شده است که کمک های مردمی به طور شایسته ای مورد بهره برداری قرار نگیرد.

مهران کرمی در سرمقاله **شرق** نوشته با نسبت دادن بسیاری از این بلایا به خشم طبیعت می توان تسلی یافت و تسلیم قهر طبیعت شد. اما وقتی می بینیم و می خوانیم که این قهر طبیعت چگونه مقهور اراده و تدبیر انسانی در ژاپن، آمریکا یا چین و هند می شود که همگی جمعیت های انسانی چندین برابر ایران دارند، دیگر نمی توان آن را بلای طبیعی نامید.

نویسنده **شرق** نظر داده در کشوری که بر طبق آمارها هر ۱۰ سال، زلزله ای مرگ بار جان ده ها هزار انسان را می گیرد و سالانه يك زمین لرزه با شدت بالاتر از ۶ ریشتر به وقوع می پیوندد دیگر نمی توان از این توجیحات دفاع کرد. وقتی بر مصالح ساختمانی و سازه ها و ساخت و سازها نظارت دقیقی صورت نمی گیرد، باید از جنابیتی انسانی سخن گفت.

گزارشگر **شرق** از بم دربار ناهماهنگی در عملیات نوشته: نزدیک ظهر به سمت قرارگاه می رویم. دو گروه تجسس سوئیسی هم را گم کرده اند تا به هم برسند مدتی طول می کشد. گروه های خارجی دیگر نیز آنجا هستند. و نمی دانند که چه باید بکنند. حتی يك مترجم هم ندارند. گویی هیچ برنامه ای برای اسکان و بردن این افراد به شهر ندارند.

جمهوری اسلامی روزنامه صبح نوشته در شهر بم مسئولان جمعیت هلال احمر در اظهارنظرهای غیررسمی از احتمال کشته شدن بیش از 50 هزار شهروند بمی سخن به میان می آورند. فرمانده قرارگاه عملیاتی جنوب شرق ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز گفت تعداد کشته شدگان زلزله بم به 30 هزار نفر می رسد.

اعتماد از زبان علی اکبر معین فر موسس مرکز تحقیقات زلزله در ایران می گوید: اکثر ساختمانهایی که در حال حاضر در تهران هستند در برابر زلزله ای بزرگ مقاوم نخواهند بود. بیش از یک و نیم میلیون ساختمان در این شهر قد برافراشته اند که به محض فعال شدن گسل های ری، شمال تهران و سایر گسل های بزرگ، این شهر فرو خواهند ریخت.

کارشناس زلزله به نوشته **اعتماد** گفته است میزان آسیب پذیری شهر تهران بر همگان روشن است. اگر زلزله ای بیاید ما حتی منطقه ای آزاد که بتوانیم در آن چادر بزنیم و مردمی که جان سالم به در برده اند را در آن اسکان دهیم، نداریم. معابر باریک، ساختمانهای خشت و گلی در مناطق جنوبی تهران، فاجعه آفرین است. خانه های کوچک مناطق جنوبی در صورت وقوع زلزله تماما از بین خواهند رفت. فاجعه بزرگی که تصور آن هم وحشتناک است.

سعیده اسلامیه در **شرق** نوشته حالا همه ناراحت و نگران هستند. زلزله تهران را چکنیم رئیس مرکز مدیریت بحران شهر تهران در پاسخ می گوید که از نظر علمی امکان ندارد زلزله ای که در بم اتفاق افتاده به تهران برسد چرا که خط لرزه در زلزله بم متفاوت از خط لرزه تهران است و منطقه بم دارای ویژگی لرزه شناسی مخصوص خود است. ولی مرکز مدیریت بحران شهر تهران در حالت آماده باش زرد قرار دارد.

به نوشته گزارشگر **شرق** چهره ایران تغییر کرده است. همه می دانند که این زلزله، زمین لرزه آخرین نیست. بیش از ۴۰ مجموعه بلایای طبیعی در سطح جهان وجود دارد و حدود ۳۰ نوع از آن سرزمین ایران را به دلیل شرایط آب و هوایی و جغرافیایی تهدید می کند.

سردبیر **آفتاب یزد** با اشاره به شوق مردم برای دادن خون و کمک رسانی به زلزله زدگان بم و یادآوری از سخنان محافظه کاران نوشته شاید کسانی که می گویند در جامعه فاسد نمی توان اصل را بر برائت مردم گذاشت اگر صحنه های این دو روز را می دیدند از خدا طلب عفو می کردند.

به نوشته سردبیر **آفتاب یزد** نوشته ای کاش دوربین هائی که در خیابان ها می گردد تا تاری موئی از دختری را شکار کند و آن را نشانه ترویج فساد در کشور بگیرد روزهای گذشته در کنار مراکز انتقال خون حاضر بودند و دختران و پسران را تماشا می کردند.

یاس نو در مقاله ای نوشته است تنها فاجعه ای به این بزرگی می توانست همه گروه های اصلاح طلب و محافظه کار، راست و چپ، اپوزیسیون و پوزیسیون را گرد هم آورده و چقدر ناگوارست که در این شرایط بخواهیم تحلیل هائی به نفع خود فراهم آوریم.

کیهان تنها روزنامه یکشنبه تهران است که سرمقاله خود را به موضوعی جز زلزله اختصاص داده و در آن با عمل مجلس در رد افراد معرفی شده از سوی قوه قضاییه به عنوان حقوقدان شورای نگهبان را نقض قانون اساسی خوانده است.

به نوشته **کیهان** با تصمیم مجلس باید قوه قضاییه به این بازی پایان دهد چرا که از این پس هیچ تصمیمی از سوی مجلس و شورای نگهبان جنبه قانونی ندارد و با نبودن عضو حقوقی شورای نگهبان عمل قانونگزاری در کشور تعطیل است.